股识吧    www.gupiaozhishiba.com

中国智能化设备制造企业有哪些上市公司智能制造有哪些
概念股股票-股识吧

一、机器人概念股上市公司有哪些

秦川发展（000837）：7月份公告称，计划总投资19400万元建设9万套（一期）工业
机器人关节减速器技术改造项目。
此次投资工业机器人关键零部件，争取实现替代进口，将在一定程度上改变我国机
器人关键部件受制于国外的局面。
三一重工（600031）：已于2022年底就与重庆市签订了战略合作协议，决定联合重
庆市内相关企业，共同投资组建机器人产业发展股份有限公司，共同推进工业机器
人、服务机器人、玩具机器人、军事机器人、医疗机器人、水下机器人、太空机器
人等七大领域的创新与研发。
目前机器人研发已经作为独立的项目组分离出研究院。
巨轮股份（002031）：根据公司规划，工业机器人将是公司谋求战略升级的一个新
的方向。
未来工业机器人能否成为公司新的拳头产品、顺利进入收获期将值得关注。
钱江摩托（000913）：2022年11月23日，钱江摩托五届八次董事会审议通过了加强
工业机器人研发工作事项。
目前，公司已收到浙江省政府对工业机器人研发工作的支持款项500万元和温岭市
政府支持款项500万元，合计1000万元。
华中数控（300161）：公司表示，考虑到当前机器人市场的特点和公司的能力和资
源，公司目前的重点还是放在机器人控制系统（含伺服驱动和电机）的配套上。
机器人产品的开发，是公司未来重要的扩展领域。
英唐智控（300131）：主营智能控制器，公司以数码娱乐类生活电器智能控制产品
的生产及国内销售为主，兼营家居、厨卫、个人护理小型生活电器智能控制产品的
生产和直接出口业务。
达华智能（002512）：物联网概念股，公司主营非接触式智能卡、智能电子标签、
rfid读卡设备的研发生产，其产品广泛应用在安防、交通、旅游、防伪、金融等领
域，是国内最大的非接触式ic卡制造商。
和晶科技（300279）：王亚伟概念股，国内大型白色家电智能控制器高端市场的领
先企业。
公司智能控制器产品主要包括以下四大类：制冷类（用于冰箱、酒柜等）、洗涤类
（用于滚筒、波轮洗衣机）、热控制类（用于燃气或电烤箱、壁挂锅炉、热水器等
）、小家电类（用于豆浆机、电磁炉等）。
其中，冰箱智能控制器是公司目前最主要的产品，并已取得较高的市场份额。
和而泰（002402）：家电智能控制器龙头，公司是专业从事智能控制器技术研发、

                                                  页面 1 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

产品设计、软件服务和产品制造的高新技术企业。
公司智能控制器产品出口销售额巨大，是国内最大的高端智能控制器出口企业。
蓝英装备（300293）：人工智能概念股，公司主要从事自动控制技术的开发与应用
，依靠在自动控制基础技术、自动控制应用技术、产品设计能力等方面的深厚基础
，公司在轮胎、冶金、节能等自动控制应用领域取得了显著成绩，成为国内自动控
制领域的知名企业；
在轮胎自动控制领域，公司凭借其强大的产品设计能力，公司业务已由自动控制解
决方案延伸至自动化设备。

二、智能化生产，哪些企业在这方面的实施比较专业？

精益生产、智能工厂、智能制造这些都是当下比较人们的词，国际也比较提倡，所
以企业也都纷纷部署，借股票百科，先说一下这些名词的意思，精益生产：精益生
产是通过系统结构、人员组织、运行方式和市场供求等方面的变革，使生产系统能
很快适应用户需求不断变化，并能使生产过程中一切无用、多余的东西被精简，最
终达到包括市场供销在内的生产的各方面最好结果的一种生产管理方式。
智能工厂：就是利用各种现代化的技术，实现工厂的办公、管理及生产自动化，达
到加强及规范企业管理、减少工作失误、堵塞各种漏洞、提高工作效率、进行安全
生产、提供决策参考、加强外界联系、拓宽国际市场的目的。
智能制造：人与智能机器的合作共事，去扩大、延伸和部分地取代人类专家在制造
过程中的脑力劳动。
它把制造自动化的概念更新，扩展到柔性化、智能化和高度集成化。
很多企业在上系统前都会遇到选择谁来实施的问题，其实个人认为也不一定非要选
择名气大的公司来做实施，有些公司虽然名气不大，但是项目实施管理等方面也很
专业，就比如我们原来合作的一家公司，江苏硕科，公司不大，但是团队很专业，
经验也丰富，从前期的筹备规划，到后面执行实施，维保服务都挺让人放心的，而
且对于我们的需求，有些不合理的地方也做出了优化方案，还有比较关键的一点，
是响应速度很快，不像有些大公司，一个问题，电话转接很多次，问题依然得不到
解决，所以选择实施公司，不要光看名气啊、品牌什么的，要根据自己的需求，多
多调研，多了解实施的公司情况，找到适合自己企业。

三、中国有哪些企业在研究人工智能

                                                  页面 2 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

百度、阿里、腾讯不用说了，手里握着大数据非常适合研究人工智能，其他的比如
还有很多不出门，但是单个领域做的很好的也有不少，但是最顶级的还是BAT

四、中国人工智能行业有哪些不错的公司？

天壤智能。
公司总部位位于上海，在北京、杭州、广州等地均设有分公司。
公司创始人基本都是阿里系人工智能营销方面的技术负责人，公司人才济济，主要
成员基本均来自各大985或211的高校、留学生等。
是我目前见过的国内人工智能领域潜力最大的一家。

五、智能交通行业有哪几家上市公司

现在做智能交通这一块的很多，比较专业一点的是经纬视通，涉足时间早，算是元
老级的

六、人工智能概念股有哪些

机器人：机器人（Robot）是自动执行工作的机器装置。
它既可以接受人类指挥，又可以运行预先编排的程序，也可以根据以人工智能技术
制定的原则纲领行动。
它的任务是协助或取代人类工作的工作，例如生产业、建筑业，或是危险的工作。
机器人概念股： 机器人（300024）上市公司机器人主营工业机器人，公司工业机器
人技术已达到国际先进水平。
三丰智能（300276）公司主要从事智能输送成套设备的研发设计、制造、安装调试
与技术服务，以技术为依托为客户提供智能输送整体解决方案。
天奇股份（002009）自动输送系统设备市场份额全国领先：进军工业智能化领域，
生产智能化煤炭装备，对无锡天安智联科技公司增资1800万元（公司增资950万元
，占51%）有意在智能车载、智能交通、智能矿山等领域展开战略合作。
赛为智能（300044）智能化系统解决方案提供商：公司为国内最专业的智能化系统
解决方案提供商之一。
智云股份（300097）智云股份是国内领先的发动机领域成套自动化装备方案解决商

                                                  页面 3 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

，公司成套自动化检测和自动装配稳固国内市场。
华中数控（300161）公司从事数控系统及其装备的研究开发、生产和销售，是国内
少数拥有成套核心技术自主知识产权和具有自主配套能力的企业之一。
长荣股...机器人：机器人（Robot）是自动执行工作的机器装置。
它既可以接受人类指挥，又可以运行预先编排的程序，也可以根据以人工智能技术
制定的原则纲领行动。
它的任务是协助或取代人类工作的工作，例如生产业、建筑业，或是危险的工作。
机器人概念股： 机器人（300024）上市公司机器人主营工业机器人，公司工业机器
人技术已达到国际先进水平。
三丰智能（300276）公司主要从事智能输送成套设备的研发设计、制造、安装调试
与技术服务，以技术为依托为客户提供智能输送整体解决方案。
天奇股份（002009）自动输送系统设备市场份额全国领先：进军工业智能化领域，
生产智能化煤炭装备，对无锡天安智联科技公司增资1800万元（公司增资950万元
，占51%）有意在智能车载、智能交通、智能矿山等领域展开战略合作。
赛为智能（300044）智能化系统解决方案提供商：公司为国内最专业的智能化系统
解决方案提供商之一。
智云股份（300097）智云股份是国内领先的发动机领域成套自动化装备方案解决商
，公司成套自动化检测和自动装配稳固国内市场。
华中数控（300161）公司从事数控系统及其装备的研究开发、生产和销售，是国内
少数拥有成套核心技术自主知识产权和具有自主配套能力的企业之一。
长荣股份（300195）长荣股份主要生产印刷包装后加工设备，包括模烫机、模切机
、糊盒机。
蓝英装备（300293）公司主要从事自动控制技术的开发与应用。
软控股份（002073）公司主营业务为面向轮胎橡胶行业应用软件及系统集成开发和
数字化装备制造，为轮胎橡胶制品生产企业提供全面的机电一体化、自动化、信息
化解决方案。
法因数控（002270）钢结构数控设备龙头 宝德股份（300023）公司专业从事微电子
及光机电一体化产品的设计、生产与销售，石油、煤炭、冶金、专用设备、新能源
等自动化设备的研发、制造及系统成套。

七、智能制造有哪些概念股股票

“互联网化智能制造是升级最优方向，坚定看好这将是未来持续3年的投资大机会
。
”华泰证券分析师在投资标的方面，目前重点看好两类：一是具备硬件制造和行业
经验的集成商，推荐机器人、沈阳机床、科大智能、日发精机、东富龙、广日股份

                                                  页面 4 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

、京山轻机、华昌达、锐奇股份等；
二是技术实力强、覆盖行业广的核心部件或通用设备企业，推荐海得控制、劲拓股
份、万讯自控、巨星科技等。
国泰君安分析师认为智能制造板块可关注：智云股份、劲胜精密、均胜电子、康力
电梯、美亚光电；
工业互联主线可关注：永鼎股份、中恒电气、佳讯飞鸿、南都电源、特发信息、东
方国信、光环新网、东土科技；
行业应用：骆驼股份、江淮汽车、国轩高科、多氟多、大洋电机、正海磁材、方正
电机、风帆股份、银河电子、日发精机。

参考文档

下载：中国智能化设备制造企业有哪些上市公司.pdf
《大股东股票锁仓期是多久》
《股票抛股要多久》
《股票多久才能反弹》
《股票赎回到银行卡多久》
下载：中国智能化设备制造企业有哪些上市公司.doc
更多关于《中国智能化设备制造企业有哪些上市公司》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/subject/54571881.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 5 / 5

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/subject/54571881.html&n=中国智能化设备制造企业有哪些上市公司.pdf
/store/9629.html
/book/9646.html
/subject/9719.html
/store/9866.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/subject/54571881.html&n=中国智能化设备制造企业有哪些上市公司.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%99%BA%E8%83%BD%E5%8C%96%E8%AE%BE%E5%A4%87%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%BC%81%E4%B8%9A%E6%9C%89%E5%93%AA%E4%BA%9B%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8
https://www.gupiaozhishiba.com/subject/54571881.html
http://www.tcpdf.org